
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
                        «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                         

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 июля 2023 г.                                                                                          № 10

п. Октябрьский

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей
52  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  Совет
депутатов  муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области решил:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области  от  15.12.2022  №  43  «О  бюджете  муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025  годов»  следующие
изменения:

1.1) Приложения 3,4,5 изложить в следующей редакции:
«                                                                       

Приложение №3 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Октябрьское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 
от  15 декабря 2022 г. №43

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджетов Российской
Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс.руб.
Наименование Рз ПР ЦСР ВР  2023 года 2024 года 2025 года
Общегосударственные 
вопросы 

01 4 800,61413 5 079,84865 5 451,61865

Функционирование 01 03 18,0 18,0 18,0

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области от 15.12.2022 №43 «О бюджете муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов



законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципальных образований
Межбюджетные трансферты 01 03 05 0 00 

00000
18,0 18,0 18,0

Межбюджетные  трансферты  из
бюджета поселения

01 03 05 2 00 
00000

18,0 18,0 18,0

Межбюджетные  трансферты
бюджету  муниципального
района из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий  по  решению
вопросов  местного  значения  в
соответствии  с  заключенным
соглашением  по  внешнему
финансовому контролю

01 03 05 2 00 
68410

18,0 18,0 18,0

Межбюджетные трансферты 01 03 05 2 00 
68410

500 18,0 18,0 18,0

Функционирование
Правительства  Российской
Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти
субъектов  Российской
Федерации,  местных
администраций

01 04 3 046,65765 3 573,35665 3 573,35665

Руководство  и  управление  в
сфере  установленных  функций
органов  местного
самоуправления

01 04 01 0 00 
00000

3 004,728 3 531,427 3 531,427

Органы  местного
самоуправления

01 04 01 0 00 
04000

2 753,428 2 733,228 2 733,228

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными (муниципальными) органами,
казёнными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 01 0 00 
04000

100 2 234,687 2 234,687 2 234,687

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 04 01 0 00 
04000

200 497,7 491,0 491,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 0 00 
04000

800 21,041 7,541 7,541

Глава администрации 01 04 01 0 00 
08000

251,3 798,199 798,199

Расходы на  выплаты персоналу
в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными
(муниципальными)  органами,
казёнными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

01 04 01 0 00 
08000

100 251,3 798,199 798,199

Межбюджетные трансферты 01 04 05 0 00 
00000

41,92965 41,92965 41,92965

Межбюджетные  трансферты  из01 04 05 2 00 41,92965 41,92965 41,92965



бюджета поселения 00000
Межбюджетные  трансферты
бюджету  муниципального
района из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий  по  решению
вопросов  местного  значения  в
соответствии  с  заключенным
соглашением  по  определению
поставщика  (подрядчика,
исполнителя)

01 04 05 2 00 
68420

7,448 7,448 7,448

Межбюджетные трансферты 01 04 05 2 00 
68420

500 7,448 7,448 7,448

Межбюджетные  трансферты
бюджету  муниципального
района из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий  по  решению
вопросов  местного  значения  в
соответствии  с  заключенным
соглашением  по  созданию
условий  для  развития  малого  и
среднего предпринимательства и
обеспечению жителей поселения
услугами  связи,  общественного
питания,  торговли  и  бытового
обслуживания  в  границах
муниципального образования

01 04 05 2 00 
68430

34,48165 34,48165 34,48165

Межбюджетные трансферты 01 04 05 2 00 
68430

500 34,48165 34,48165 34,48165

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и  органов
финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 225,32 225,32 225,32

Межбюджетные трансферты 01 06 05 0 00 
00000

225,32 225,32 225,32

Межбюджетные  трансферты  из
бюджета поселения

01 06 05 2 00 
00000

225,32 225,32 225,32

Межбюджетные  трансферты
бюджету  муниципального
района из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий  по  решению
вопросов  местного  значения  в
соответствии  с  заключенным
соглашением по осуществлению
внутреннего  финансового
контроля

01 06 05 2 00 
68440

0,8 0,8 0,8

Межбюджетные трансферты 01 06 05 2 00 
68440

500 0,8 0,8 0,8

Межбюджетные  трансферты
бюджету  муниципального
района из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий  по  решению
вопросов  местного  значения  в
соответствии  с  заключенным
соглашением  по  составлению

01 06 05 2 00 
68450

224,52 224,52 224,52



проекта  бюджета  поселения,
исполнению  бюджета
поселения,  осуществлению
контроля  за  его  исполнением,
составлению  отчета  об
исполнении бюджета поселения
Межбюджетные трансферты 01 06 05 2 00 

68450
500 224,52 224,52 224,52

Обеспечение  проведения
выборов и референдумов

01 07 345,93448

Реализация  функций  органов
местного самоуправления

01 07 02 0 00 
00000

345,93448

Прочие  расходы  по
обязательствам муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области

01 07 02 0 00 
03000

345,93448

Иные бюджетные ассигнования 01 07 02 0 00 
03000

800 345,93448

Резервные фонды 01 11 4,0 4,0 4,0
Резервный фонд администрации 01 11 07 0 00 

00000
2,0 2,0 2,0

Резервный фонд администрации
муниципального образования

01 11 07 0 00 
01000

2,0 2,0 2,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 07 0 00 
01000

800 2,0 2,0 2,0

Мероприятия,  направленные  на
предотвращение
распространения  новой
коронавирусной  инфекции  на
территории  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области, а также на
диагностику,  лечение  и
снижение смертности населения
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области от
заболевания,  вызванного  новой
коронавирусной инфекцией

01 11 33 0 00 
00000

2,0 2,0 2,0

Расходы  резервного  фонда
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области на
предотвращение
распространения  и  ликвидацию
последствий  новой
коронавирусной инфекции

01 11 33 0 00 
90190

2,0 2,0 2,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 33 0 00 
90190

800 2,0 2,0 2,0

Другие  общегосударственные
вопросы 

01 13 1 160,702 1 259,172 1 630,942

Межбюджетные трансферты 01 13 05 0 00 
00000

43,582 43,582 43,582



Межбюджетные  трансферты
бюджетам               поселений

01 13 05 1 00 
00000

18,3 18,3 18,3

Организация ритуальных услуг 01 13 05 1 00 
68320

18,3 18,3 18,3

Содержание  мест  захоронений-
выдача  разрешений  на
захоронение,  ведение  книг
регистрации  захоронений  и
выдаче  справок  о  месте
захоронения  на  территории
муниципальных  общественных
кладбищ 

01 13 05 1 00 
68321

3,3 3,3 3,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 05 1 00 
68321

200 3,3 3,3 3,3

Ритуальное  обслуживание
населения-  благоустройство  и
санитарная  очистка  территорий
муниципальных  общественных
кладбищ

01 13 05 1 00 
68322

15,0 15,0 15,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 05 1 00 
68322

200 15,0 15,0 15,0

Межбюджетные  трансферты  из
бюджета поселения

01 13 05 2 00 
00000

25,282 25,282 25,282

Межбюджетные  трансферты
бюджету  муниципального
района из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий  по  решению
вопросов  местного  значения  в
соответствии  с  заключенным
соглашением  по  ведению
регистра  муниципальных
нормативных  правовых  актов
Ульяновской области

01 13 05 2 00 
68510

25,282 25,282 25,282

Межбюджетные трансферты 01 13 05 2 00 
68510

500 25,282 25,282 25,282

Прочие  мероприятия  в  рамках
непрограммных  направлений
деятельности  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

01 13 10 0 00 
00000

 15,18 15,18 15,18

Ежемесячная  денежная  выплата
лицам,осуществляющим
полномочия сельского старосты 

01 13 10 0 00 
73080

 15,18 15,18 15,18

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

01 13 10 0 00 
73080

30015,18 15,18 15,18

Мероприятия по осуществлению
муниципальным  образованием
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района  Ульяновской  области
государственных  полномочий
субъектов  Российской

01 13 11 0 00 
00000

1,44 2,88 2,88



Федерации,  переданных  в
установленном порядке
Определение  перечня
должностных  лиц  органами
местного  самоуправления,
уполномоченных  составлять
протоколы  об  отдельных
административных
правонарушениях,
предусмотренных  Кодексом
Ульяновской  области  об
административных
правонарушениях

01 13 11 0 00 
71020

1,44 2,88 2,88

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 11 0 00 
71020

200 1,44 2,88 2,88

Условно утвержденные расходы 01 13 12 0 00 
00000

295,63 625,4

Иные бюджетные ассигнования 01 13 12 0 00 
00000

800 295,63 625,4

Муниципальная  программа
«Развитие  информационного
общества,  использование
информационных  и
коммуникационных  технологий
в  муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области» 

01 13 71 0 00 
00000

110,6 90,0 92,0

Реализация  мероприятий  по
муниципальной  программе
«Развитие  информационного
общества,  использование
информационных  и
коммуникационных  технологий
в  муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области»

01 13 71 0 00 
21000

110,6 90,0 92,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 71 0 00 
21000

200 110,6 90,0 92,0

Муниципальная  программа
«Материально-техническое
обеспечение  деятельности
администрации  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

01 13 79 0 00 
00000

989,9 811,9 851,9

Реализация  мероприятий  по
муниципальной  программе
«Материально-техническое
обеспечение  деятельности
администрации  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»

01 13 79 0 00 
29000

989,9 811,9 851,9



Чердаклинского  района
Ульяновской области»
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 79 0 00 
29000

200 989,9 811,9 851,9

Национальная оборона 02 297,31 329,64 333,05
Мобилизационная  и
вневойсковая подготовка

02 03 297,31 329,64 333,05

Мероприятия по осуществлению
муниципальным  образованием
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района  Ульяновской  области
государственных  полномочий
субъектов  Российской
Федерации,  переданных  в
установленном порядке

02 03 11 0 00 
00000

297,31 329,64 333,05

Осуществление  полномочий
Российской  Федерации  в
области  первичного  воинского
учёта  на  территориях,  где
отсутствуют  военные
комиссариаты

02 03 11 0 00 
51180

297,31 329,64 333,05

Расходы на  выплаты персоналу
в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными
(муниципальными)  органами,
казёнными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

02 03 11 0 00 
51180

100 297,31 329,64 333,05

Национальная  безопасность  и
правоохранительная
деятельность 

03 18,0 20,0 20,0

Защита населения и территории
от  чрезвычайных  ситуаций
природного  и  техногенного
характера,  пожарная
безопасность

03 10 18,0 20,0 20,0

Муниципальная  программа
«Пожарная  безопасность  на
территории  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

03 10 72 0 00 
00000

18,0 20,0 20,0

Реализация  мероприятий  по
муниципальной  программе
«Пожарная  безопасность  на
территории  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

03 10 72 0 00 
22000

18,0 20,0 20,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных

03 10 72 0 00 
22000

200 18,0 20,0 20,0



(муниципальных) нужд
Национальная экономика 04 565,0 560,0 560,0

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

04 09 550,0 550,0 550,0

Межбюджетные трансферты 04 09 05 0 00 
00000

550,0 550,0 550,0

Межбюджетные  трансферты
бюджетам поселений

04 09 05 1 00 
00000

550,0 550,0 550,0

Зимнее  содержание
автомобильных дорог

04 09 05 1 00 
68310

550,0 550,0 550,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 09 05 1 00 
68310

200 550,0 550,0 550,0

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

04 12 15,0 10,0 10,0

Программа  управления
муниципальной  собственностью
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области 

04 12 75 0 00 
00000

15,0 10,0 10,0

Реализация  мероприятий  по
программе  управления
муниципальной  собственностью
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области 

04 12 75 0 00 
25000

15,0 10,0 10,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 12 75 0 00 
25000

200 15,0 10,0 10,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 2 779,89714 2 142,34719 2 423,56819

Благоустройство 05 03 2 779,89714 2 142,34719 2 423,56819
Программа  по  комплексному
благоустройству  населенных
пунктов  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

05 03 73 0 00 
00000

2 779,89714 2 127,74719 2 408,96819

Уличное  освещение  по
программе  по  комплексному
благоустройству  населенных
пунктов  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

05 03 73 0 00 
23100

1 512,39714 1 320,0 1 390,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 73 0 00 
23100

200 1 512,39714 1 320,0 1 390,0

Содержание, ремонт и установка
уличного  освещения  по
программе  по  комплексному

05 03 73 0 00 
23150

25,0 30,0 30,0



благоустройству  населенных
пунктов   муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 73 0 00 
23150

200 25,0 30,0 30,0

Расходы  по  озеленению  по
программе  по  комплексному
благоустройству  населенных
пунктов  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

05 03 73 0 00 
23200

12,0 13,0 13,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 73 0 00 
23200

200 12,0 13,0 13,0

Прочие  мероприятия  по
благоустройству  поселения  по
программе  по  комплексному
благоустройству  населенных
пунктов  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

05 03 73 0 00 
23300

1 205,5 764,74719 975,96819

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 73 0 00 
23300

200 1 205,5 764,74719 975,96819

Софинансирование  по
государственно  программе
«Развитие  строительства  и
архитектуры  Ульяновской
области»

05 03 73 0 00 
S3400

25,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 73 0 00 
S3400

200 25,0

Муниципальная  программа
«Комплексное  развитие
сельских  территорий
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района ульяновской области»

05 03 78 0 00 
00000

 14,6 14,6

Софинансирование  расходных
обязательств,  связанных  с
реализацией  проектов  по
комплексному  благоустройству
сельских территорий

05 03 78 0 00 
S5769

 14,6 14,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных

05 03 78 0 00 
S5769

200 14,6 14,6



(муниципальных) нужд

Культура и кинематография 08 4596,97162 3 961,42916 3 961,42916
Культура 08 01 4596,97162 3 961,42916 3 961,42916
Муниципальная  программа
«Культура  в  муниципальном
образовании  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

08 01 76 0 00 
00000

4596,97162 3 961,42916 3 961,42916

Культура и мероприятия в сфере
культуры  по  муниципальной
программе  «Культура  в
муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области»

08 01 76 0 00 
10000

1 496,1 913,0 913,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

08 01 76 0 00 
10000

200 1 496,1 913,0 913,0

Межбюджетные  трансферты
бюджету  муниципального
района из бюджета поселения на
осуществление  части
полномочий  по  решению
вопросов  местного  значения  в
соответствии  с  заключенным
соглашением  по  организации
культурно-  досуговой
деятельности по муниципальной
программе  «Культура  в
муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области» 

08 01 76 0 00 
68500

3 048,42916 3 048,42916 3 048,42916

Межбюджетные трансферты 08 01 76 0 00 
68500

500 3 048,42916 3 048,42916 3 048,49216

Софинансирование, в рамках 
обязательств, связанных с 
реализацией проекта развития, 
подготовленного на основе 
местных инициатив граждан

08 01 76 0 00
S0420

 52,44246

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 76 0 00
S0420

20052,44246

Социальная политика 10 7,0 5,0 5,0
Социальное  обеспечение
населения

10 03 7,0 5,0 5,0

Муниципальная  программа
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района  Ульяновской  области
«Забота» 

10 03 74 0 00 
00000

7,0 5,0 5,0



Подпрограмма  «Адресная
поддержка  населения»
муниципальной  программы
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района  Ульяновской  области
«Забота»

10 03 74 1 00 
00000

7,0 4,0 4,0

Адресная поддержка населения 10 03 74 1 00 
24100

6,0 4,0 4,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 74 1 00 
24100

300 6,0 4,0 4,0

Подпрограмма  «Поддержка
ветеранов, инвалидов и граждан
пожилого  возраста»
муниципальной  программы
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района  Ульяновской  области
«Забота» 

10 03 74 2 00 
00000

1,0 1,0 1,0

Поддержка  ветеранов,
инвалидов  и  граждан пожилого
возраста

10 03 74 2 00 
24200

1,0 1,0 1,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 74 2 00 
24200

300 1,0 1,0 1,0

Физическая культура и спорт 11 250,13 188,13 193,13
Другие  вопросы  в  области
физической культуры и спорта

11 05 250,13 188,13 193,13

Муниципальная  программа
«Развитие  спорта  в
муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области»

11 05 77 0 00 
00000

250,13 188,13 193,13

Физкультурно-оздоровительная
работа  и  спортивные
мероприятия по муниципальной
программе  «Развитие  спорта  в
муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области»

11 05 77 0 00 
27100

250,13 188,13 193,13

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

11 05 77 0 00 
27100

200 250,13 188,13 193,13

ИТОГО РАСХОДОВ 13 314,92289 12 286,395 12 947,796

Приложение №4 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Октябрьское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 



от 15 декабря 2023 г. №43

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
                                              тыс.руб.

Наименование ГЛ Рз ПР ЦСР ВР  2023 года 2024 года 2025 года
Муниципальное учреждение
администрация 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области

800 13 314,922
89

12 286,395 12 947,796

Общегосударственные 
вопросы 

800 01 4 800,6141
3

5 079,8486
5

5 451,6186
5

Функционирование
законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципальных образований

800 01 03 18,0 18,0 18,0

Межбюджетные трансферты 800 01 03 05 0 00 
00000

18,0 18,0 18,0

Межбюджетные  трансферты
из бюджета поселения

800 01 03 05 2 00 
00000

18,0 18,0 18,0

Межбюджетные  трансферты
бюджету  муниципального
района из бюджета поселения
на  осуществление  части
полномочий  по  решению
вопросов местного значения в
соответствии  с  заключенным
соглашением  по  внешнему
финансовому контролю

800 01 03 05 2 00 
68410

18,0 18,0 18,0

Межбюджетные трансферты 800 01 03 05 2 00 
68410

500 18,0 18,0 18,0

Функционирование
Правительства  Российской
Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти
субъектов  Российской
Федерации,  местных
администраций

800 01 04 3 046,6576
5

3 573,3566
5

3 573,3566
5

Руководство  и  управление  в
сфере  установленных
функций  органов  местного
самоуправления

800 01 04 01 0 00 
00000

3 004,728 3 531,427 3 531,427

Органы  местного
самоуправления

800 01 04 01 0 00 
04000

2 753,428 2 733,228 2 733,228

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными (муниципальными) органами,
казёнными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

800 01 04 01 0 00 
04000

100 2 234,687 2 234,687 2 234,687

Закупка  товаров,  работ  и 800 01 04 01 0 00 200 497,7 491,0 491,0



услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04000

Иные  бюджетные
ассигнования

800 01 04 01 0 00 
04000

800 21,041 7,541 7,541

Глава администрации 800 01 04 01 0 00 
08000

251,3 798,199 798,199

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казёнными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

800 01 04 01 0 00 
08000

100 251,3 798,199 798,199

Межбюджетные трансферты 800 01 04 05 0 00 
00000

41,92965 41,92965 41,92965

Межбюджетные  трансферты
из бюджета поселения

800 01 04 05 2 00 
00000

41,92965 41,92965 41,92965

Межбюджетные  трансферты
бюджету  муниципального
района из бюджета поселения
на  осуществление  части
полномочий  по  решению
вопросов местного значения в
соответствии  с  заключенным
соглашением по определению
поставщика  (подрядчика,
исполнителя)

800 01 04 05 2 00 
68420

7,448 7,448 7,448

Межбюджетные трансферты 800 01 04 05 2 00 
68420

500 7,448 7,448 7,448

Межбюджетные  трансферты
бюджету  муниципального
района из бюджета поселения
на  осуществление  части
полномочий  по  решению
вопросов местного значения в
соответствии  с  заключенным
соглашением  по  созданию
условий  для  развития  малого
и  среднего
предпринимательства  и
обеспечению  жителей
поселения  услугами  связи,
общественного  питания,
торговли  и  бытового
обслуживания  в  границах
муниципального образования

800 01 04 05 2 00 
68430

34,48165 34,48165 34,48165

Межбюджетные трансферты 800 01 04 05 2 00 
68430

500 34,48165 34,48165 34,48165

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового
(финансово-бюджетного)
надзора

800 01 06 225,32 225,32 225,32

Межбюджетные трансферты 800 01 06 05 0 00 
00000

225,32 225,32 225,32



Межбюджетные  трансферты
из бюджета поселения

800 01 06 05 2 00 
00000

225,32 225,32 225,32

Межбюджетные  трансферты
бюджету  муниципального
района из бюджета поселения
на  осуществление  части
полномочий  по  решению
вопросов местного значения в
соответствии  с  заключенным
соглашением  по
осуществлению  внутреннего
финансового контроля

800 01 06 05 2 00 
68440

0,8 0,8 0,8

Межбюджетные трансферты 800 01 06 05 2 00 
68440

500 0,8 0,8 0,8

Межбюджетные  трансферты
бюджету  муниципального
района из бюджета поселения
на  осуществление  части
полномочий  по  решению
вопросов местного значения в
соответствии  с  заключенным
соглашением  по  составлению
проекта  бюджета  поселения,
исполнению  бюджета
поселения,  осуществлению
контроля за его исполнением,
составлению  отчета  об
исполнении  бюджета
поселения

800 01 06 05 2 00 
68450

224,52 224,52 224,52

Межбюджетные трансферты 800 01 06 05 2 00 
68450

500 224,52 224,52 224,52

Обеспечение  проведения
выборов и референдумов

800 01 07 345,93448

Реализация  функций  органов
местного самоуправления

800 01 07 02 0 00 
00000

345,93448

Прочие  расходы  по
обязательствам
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области

800 01 07 02 0 00 
03000

345,93448

Иные  бюджетные
ассигнования

800 01 07 02 0 00 
03000

800 345,93448

Резервные фонды 800 01 11 4,0 4,0 4,0
Резервный  фонд
администрации

800 01 11 07 0 00 
00000

2,0 2,0 2,0

Резервный  фонд
администрации
муниципального образования

800 01 11 07 0 00 
01000

2,0 2,0 2,0

Иные  бюджетные
ассигнования

800 01 11 07 0 00 
01000

800 2,0 2,0 2,0

Мероприятия,  направленные
на  предотвращение
распространения  новой
коронавирусной  инфекции  на
территории  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района

800 01 11 33 0 00 
00000

2,0 2,0 2,0



Ульяновской области, а также
на  диагностику,  лечение  и
снижение  смертности
населения  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области  от
заболевания,  вызванного
новой  коронавирусной
инфекцией
Расходы  резервного  фонда
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района  Ульяновской  области
на  предотвращение
распространения  и
ликвидацию  последствий
новой  коронавирусной
инфекции

800 01 11 33 0 00 
90190

2,0 2,0 2,0

Иные  бюджетные
ассигнования

800 01 11 33 0 00 
90190

800 2,0 2,0 2,0

Другие  общегосударственные
вопросы 

800 01 13 1 160,702 1 259,172 1 630,942

Межбюджетные трансферты 800 01 13 05 0 00 
00000

43,582 43,582 43,582

Межбюджетные  трансферты
бюджетам               поселений

800 01 13 05 1 00 
00000

18,3 18,3 18,3

Организация  ритуальных
услуг

800 01 13 05 1 00 
68320

18,3 18,3 18,3

Содержание  мест
захоронений-выдача
разрешений  на  захоронение,
ведение  книг  регистрации
захоронений и выдаче справок
о  месте  захоронения  на
территории  муниципальных
общественных кладбищ 

800 01 13 05 1 00 
68321

3,3 3,3 3,3

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

800 01 13 05 1 00 
68321

200 3,3 3,3 3,3

Ритуальное  обслуживание
населения- благоустройство и
санитарная  очистка
территорий  муниципальных
общественных кладбищ

800 01 13 05 1 00 
68322

15,0 15,0 15,0

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

800 01 13 05 1 00 
68322

200 15,0 15,0 15,0

Межбюджетные  трансферты
из бюджета поселения

800 01 13 05 2 00 
00000

25,282 25,282 25,282

Межбюджетные  трансферты
бюджету  муниципального
района из бюджета поселения
на  осуществление  части
полномочий  по  решению

800 01 13 05 2 00 
68510

25,282 25,282 25,282



вопросов местного значения в
соответствии  с  заключенным
соглашением  по  ведению
регистра  муниципальных
нормативных  правовых актов
Ульяновской области
Межбюджетные трансферты 800 01 13 05 2 00 

68510
500 25,282 25,282 25,282

Прочие мероприятия в рамках
непрограммных  направлений
деятельности муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

800 01 13 10 0 00 
00000

 15,18 15,18 15,18

Ежемесячная  денежная
выплата
лицам,осуществляющим
полномочия  сельского
старосты 

800 01 13 10 0 00 
73080

 15,18 15,18 15,18

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

800 01 13 10 0 00 
73080

300 15,18 15,18 15,18

Мероприятия  по
осуществлению
муниципальным
образованием  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области
государственных  полномочий
субъектов  Российской
Федерации,  переданных  в
установленном порядке

 80
0

01 13 11 0 00 
00000

1,44 2,88 2,88

Определение  перечня
должностных  лиц  органами
местного  самоуправления,
уполномоченных  составлять
протоколы  об  отдельных
административных
правонарушениях,
предусмотренных  Кодексом
Ульяновской  области  об
административных
правонарушениях

800 01 13 11 0 00 
71020

1,44 2,88 2,88

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

800 01 13 11 0 00 
71020

200 1,44 2,88 2,88

Условно  утвержденные
расходы

800 01 13 12 0 00 
00000

295,63 625,4

Иные  бюджетные
ассигнования

800 01 13 12 0 00 
00000

800 295,63 625,4

Муниципальная  программа
«Развитие  информационного
общества,  использование
информационных  и
коммуникационных
технологий в  муниципальном
образовании  «Октябрьское

800 01 13 71 0 00 
00000

110,6 90,0 92,0



сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области» 
Реализация  мероприятий  по
муниципальной  программе
«Развитие  информационного
общества,  использование
информационных  и
коммуникационных
технологий в  муниципальном
образовании  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

800 01 13 71 0 00 
21000

110,6 90,0 92,0

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

800 01 13 71 0 00 
21000

200 110,6 90,0 92,0

Муниципальная  программа
«Материально-техническое
обеспечение  деятельности
администрации
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области»

800 01 13 79 0 00 
00000

989,9 811,9 851,9

Реализация  мероприятий  по
муниципальной  программе
«Материально-техническое
обеспечение  деятельности
администрации
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области»

800 01 13 79 0 00 
29000

989,9 811,9 851,9

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

800 01 13 79 0 00 
29000

200 989,9 811,9 851,9

Национальная оборона 800 02 297,31 329,64 333,05
Мобилизационная  и
вневойсковая подготовка

800 02 03 297,31 329,64 333,05

Мероприятия  по
осуществлению
муниципальным
образованием  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области
государственных  полномочий
субъектов  Российской
Федерации,  переданных  в
установленном порядке

800 02 03 11 0 00 
00000

297,31 329,64 333,05

Осуществление  полномочий
Российской  Федерации  в
области первичного воинского
учёта  на  территориях,  где
отсутствуют  военные
комиссариаты

800 02 03 11 0 00 
51180

297,31 329,64 333,05



Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казёнными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

800 02 03 11 0 00 
51180

100 297,31 329,64 333,05

Национальная  безопасность
и  правоохранительная
деятельность 

800 03 18,0 20,0 20,0

Защита  населения  и
территории  от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и
техногенного  характера,
пожарная безопасность

800 03 10 18,0 20,0 20,0

Муниципальная  программа
«Пожарная  безопасность  на
территории  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

800 03 10 72 0 00 
00000

18,0 20,0 20,0

Реализация  мероприятий  по
муниципальной  программе
«Пожарная  безопасность  на
территории  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

800 03 10 72 0 00 
22000

18,0 20,0 20,0

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

800 03 10 72 0 00 
22000

200 18,0 20,0 20,0

Национальная экономика 800 04 565,0 560,0 560,0

Дорожное  хозяйство
(дорожные фонды)

800 04 09 550,0 550,0 550,0

Межбюджетные трансферты 800 04 09 05 0 00 
00000

550,0 550,0 550,0

Межбюджетные  трансферты
бюджетам поселений

800 04 09 05 1 00 
00000

550,0 550,0 550,0

Зимнее  содержание
автомобильных дорог

800 04 09 05 1 00 
68310

550,0 550,0 550,0

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

800 04 09 05 1 00 
68310

200 550,0 550,0 550,0

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

800 04 12 15,0 10,0 10,0

Программа  управления
муниципальной
собственностью
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области 

800 04 12 75 0 00 
00000

15,0 10,0 10,0



Реализация  мероприятий  по
программе  управления
муниципальной
собственностью
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области 

800 04 12 75 0 00 
25000

15,0 10,0 10,0

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

800 04 12 75 0 00 
25000

200 15,0 10,0 10,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

800 05 2 779,8971
4

2 142,3471
9

2 423,5681
9

Благоустройство 800 05 03 2 779,8971
4

2 142,3471
9

2 423,5681
9

Программа  по  комплексному
благоустройству  населенных
пунктов  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

800 05 03 73 0 00 
00000

2 779,8971
4

2 127,7471
9

2 408,9681
9

Уличное  освещение  по
программе  по  комплексному
благоустройству  населенных
пунктов  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

800 05 03 73 0 00 
23100

1 512,3971
4

1 320,0 1 390,0

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

800 05 03 73 0 00 
23100

200 1 512,3971
4

1 320,0 1 390,0

Содержание,  ремонт  и
установка  уличного
освещения  по  программе  по
комплексному
благоустройству  населенных
пунктов   муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

800 05 03 73 0 00 
23150

25,0 30,0 30,0

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

800 05 03 73 0 00 
23150

200 25,0 30,0 30,0

Расходы  по  озеленению  по
программе  по  комплексному
благоустройству  населенных
пунктов  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

800 05 03 73 0 00 
23200

12,0 13,0 13,0

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения

800 05 03 73 0 00 
23200

200 12,0 13,0 13,0



государственных
(муниципальных) нужд
Прочие  мероприятия  по
благоустройству поселения по
программе  по  комплексному
благоустройству  населенных
пунктов  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

800 05 03 73 0 00 
23300

1 205,5 764,74719 975,96819

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

800 05 03 73 0 00 
23300

200 1 205,5 764,74719 975,96819

Софинансирование  по
государственно  программе
«Развитие  строительства  и
архитектуры  Ульяновской
области»

800 05 03 73 0 00 
S3400

25,0

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

800 05 03 73 0 00 
S3400

200 25,0

Муниципальная  программа
«Комплексное  развитие
сельских  территорий
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района ульяновской области»

800 05 03 78 0 00 
00000

 14,6 14,6

Софинансирование расходных
обязательств,  связанных  с
реализацией  проектов  по
комплексному
благоустройству  сельских
территорий

800 05 03 78 0 00 
S5769

 14,6 14,6

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

800 05 03 78 0 00 
S5769

200 14,6 14,6

Культура и кинематография 800 08 4596,97162 3 961,4291
6

3 961,4291
6

Культура 800 08 01 4596,97162 3 961,4291
6

3 961,4291
6

Муниципальная  программа
«Культура  в  муниципальном
образовании  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

800 08 01 76 0 00 
00000

4596,97162 3 961,4291
6

3 961,4291
6

Культура  и  мероприятия  в
сфере  культуры  по
муниципальной  программе
«Культура  в  муниципальном
образовании  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

800 08 01 76 0 00 
10000

1 496,1 913,0 913,0



Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

800 08 01 76 0 00 
10000

200 1 496,1 913,0 913,0

Межбюджетные  трансферты
бюджету  муниципального
района из бюджета поселения
на  осуществление  части
полномочий  по  решению
вопросов местного значения в
соответствии  с  заключенным
соглашением  по  организации
культурно-  досуговой
деятельности  по
муниципальной  программе
«Культура  в  муниципальном
образовании  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области» 

800 08 01 76 0 00 
68500

3 048,4291
6

3 048,4291
6

3 048,4291
6

Межбюджетные трансферты 800 08 01 76 0 00 
68500

500 3 048,4291
6

3 048,4291
6

3 048,4921
6

Софинансирование, в рамках 
обязательств, связанных с 
реализацией проекта развития,
подготовленного на основе 
местных инициатив граждан

800 08 01 76 0 00
S0420

 52,44246

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

800 08 01 76 0 00
S0420

200 52,44246

Социальная политика 800 10 7,0 5,0 5,0
Социальное  обеспечение
населения

800 10 03 7,0 5,0 5,0

Муниципальная  программа
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района  Ульяновской  области
«Забота» 

800 10 03 74 0 00 
00000

7,0 5,0 5,0

Подпрограмма  «Адресная
поддержка  населения»
муниципальной  программы
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района  Ульяновской  области
«Забота»

800 10 03 74 1 00 
00000

7,0 4,0 4,0

Адресная  поддержка
населения 

800 10 03 74 1 00 
24100

6,0 4,0 4,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

800 10 03 74 1 00 
24100

300 6,0 4,0 4,0



Подпрограмма  «Поддержка
ветеранов,  инвалидов  и
граждан  пожилого  возраста»
муниципальной  программы
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района  Ульяновской  области
«Забота» 

800 10 03 74 2 00 
00000

1,0 1,0 1,0

Поддержка  ветеранов,
инвалидов  и  граждан
пожилого возраста

800 10 03 74 2 00 
24200

1,0 1,0 1,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

800 10 03 74 2 00 
24200

300 1,0 1,0 1,0

Физическая  культура  и
спорт

800 11 250,13 188,13 193,13

Другие  вопросы  в  области
физической  культуры  и
спорта

800 11 05 250,13 188,13 193,13

Муниципальная  программа
«Развитие  спорта  в
муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области»

800 11 05 77 0 00 
00000

250,13 188,13 193,13

Физкультурно-
оздоровительная  работа  и
спортивные  мероприятия  по
муниципальной  программе
«Развитие  спорта  в
муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района Ульяновской области»

800 11 05 77 0 00 
27100

250,13 188,13 193,13

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

800 11 05 77 0 00 
27100

200 250,13 188,13 193,13

ИТОГО РАСХОДОВ 13 314,922
89

12 286,395 12 947,796

Приложение №5
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Октябрьское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 
от 15 декабря 2022 г. №43

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования « Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным программам

муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области и непрограммным



направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс.руб.
Наименование ЦСР ВР  2023 года 2024 года 2025 года
Руководство  и  управление  в  сфере
установленных  функций  органов
местного самоуправления

01 0 00 
00000

3 004,728 3 531,427 3 531,427

Органы местного самоуправления 01 0 00 
04000

2 753,428 2 733,228 2 733,228

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными (муниципальными) органами,
казёнными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 0 00 
04000

100 2 234,687 2 234,687 2 234,687

Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 0 00 
04000

200 497,7 491,0 491,0

Иные бюджетные ассигнования 01 0 00 
04000

800 21,041 7,541 7,541

Глава администрации 01 0 00 
08000

251,3 798,199 798,199

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казёнными учреждениями, органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

01 0 00 
08000

100 251,3 798,199 798,199

Реализация  функций  органов
местного самоуправления

02 0 00 
00000

345,93448

Прочие  расходы по обязательствам
муниципального  образования
«Отябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области

02 0 00 
03000

345,93448

Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 
03000

800 345,93448

Межбюджетные трансферты 05 0 00 
00000

878,83165 878,83165 878,83165

Межбюджетные  трансферты
бюджетам               поселений

05 1 00 
00000

568,3 568,3 568,3

Зимнее  содержание  автомобильных
дорог

05 1 00 
68310

550,0 550,0 550,0

Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 1 00 
68310

200 550,0 550,0 550,0

Организация ритуальных услуг 05 1 00 
68320

18,3 18,3 18,3

Содержание  мест  захоронений-
выдача разрешений на захоронение,
ведение  книг  регистрации
захоронений  и  выдаче  справок  о
месте  захоронения  на  территории
муниципальных  общественных
кладбищ 

05 1 00 
68321

3,3 3,3 3,3

Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 1 00 
68321

200 3,3 3,3 3,3



Ритуальное  обслуживание
населения-  благоустройство  и
санитарная  очистка  территорий
муниципальных  общественных
кладбищ

05 1 00 
68322

5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 1 00 
68322

200 5,0 5,0 5,0

Межбюджетные  трансферты  из
бюджета поселения

05 2 00 
00000

310,53165 310,53165 310,53165

Межбюджетные  трансферты
бюджету муниципального района из
бюджета  поселения  на
осуществление  части  полномочий
по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с
заключенным  соглашением  по
внешнему финансовому контролю

05 2 00 
68410

18,0 18,0 18,0

Межбюджетные трансферты 05 2 00 
68410

500 18,0 18,0 18,0

Межбюджетные  трансферты
бюджету муниципального района из
бюджета  поселения  на
осуществление  части  полномочий
по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с
заключенным  соглашением  по
определению  поставщика
(подрядчика, исполнителя)

05 2 00 
68420

7,448 7,448 7,448

Межбюджетные трансферты 05 2 00 
68420

500 7,448 7,448 7,448

Межбюджетные  трансферты
бюджету муниципального района из
бюджета  поселения  на
осуществление  части  полномочий
по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с
заключенным  соглашением  по
созданию  условий  для  развития
малого  и  среднего
предпринимательства  и
обеспечению  жителей  поселения
услугами  связи,  общественного
питания,  торговли  и  бытового
обслуживания  в  границах
муниципального образования

05 2 00 
68430

34,48165 34,48165 34,48165

Межбюджетные трансферты 05 2 00 
68430

500 34,48165 34,48165 34,48165

Межбюджетные  трансферты
бюджету муниципального района из
бюджета  поселения  на
осуществление  части  полномочий
по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с
заключенным  соглашением  по
осуществлению  внутреннего
финансового контроля

05 2 00 
68440

0,8 0,8 0,8

Межбюджетные трансферты 05 2 00 
68440

500 0,8 0,8 0,8



Межбюджетные  трансферты
бюджету муниципального района из
бюджета  поселения  на
осуществление  части  полномочий
по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с
заключенным  соглашением  по
составлению  проекта  бюджета
поселения,  исполнению  бюджета
поселения,  осуществлению
контроля  за  его  исполнением,
составлению отчета  об  исполнении
бюджета поселения

05 2 00 
68450

224,52 224,52 224,52

Межбюджетные трансферты 05 2 00 
68450

500 224,52 224,52 224,52

Межбюджетные  трансферты
бюджету муниципального района из
бюджета  поселения  на
осуществление  части  полномочий
по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с
заключенным  соглашением  по
ведению  регистра  муниципальных
нормативных  правовых  актов
Ульяновской области

05 2 00 
68510

25,282 25,282 25,282

Межбюджетные трансферты 05 2 00 
68510

500 25,282 25,282 25,282

Резервный фонд администрации 07 0 00 
00000

2,0 2,0 2,0

Резервный  фонд  администрации
муниципального образования

07 0 00 
01000

2,0 2,0 2,0

Иные бюджетные ассигнования 07 0 00 
01000

800 2,0 2,0 2,0

Прочие  мероприятия  в  рамках
непрограммных  направлений
деятельности  муниципального
образования «Октябрьское сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области 

10 0 00 
00000

 15,18 15,18 15,18

Ежемесячная  денежная  выплата
лицам,             осуществляющим
полномочия сельского старосты 

10 0 00 
73080

 15,18 15,18 15,18

Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению

10 0 00 
73080

300 15,18 15,18 15,18

Мероприятия  по  осуществлению
муниципальным  образованием
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области
государственных  полномочий
субъектов  Российской  Федерации,
переданных  в  установленном
порядке

11 0 00 
00000

298,75 332,52 335,93

Осуществление  полномочий
Российской  Федерации  в  области
первичного  воинского  учёта  на
территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

11 0 00 
51180

297,31 329,64 333,05

Расходы  на  выплаты  персоналу  в 11 0 00 100 297,31 329,64 333,05



целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казёнными учреждениями, органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

51180

Определение  перечня  должностных
лиц  органами  местного
самоуправления,  уполномоченных
составлять протоколы об отдельных
административных
правонарушениях,
предусмотренных  Кодексом
Ульяновской  области  об
административных
правонарушениях

11 0 00 
71020

1,44 2,88 2,88

Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

11 0 00 
71020

200 1,44 2,88 2,88

Условно утвержденные расходы 12 0 00 
00000

295,63 625,4

Иные бюджетные ассигнования 12 0 00 
00000

800 295,63 625,4

Мероприятия,  направленные  на
предотвращение  распространения
новой коронавирусной инфекции на
территории  муниципального
образования «Октябрьское сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской  области,  а  также  на
диагностику,  лечение  и  снижение
смертности  населения
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области  от
заболевания,  вызванного  новой
коронавирусной инфекцией

33 0 00 
00000

2,0 2,0 2,0

Расходы  резервного  фонда
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области  на
предотвращение распространения  и
ликвидацию  последствий  новой
коронавирусной инфекции

33 0 00 
90190

2,0 2,0 2,0

Иные бюджетные ассигнования 33 0 00 
90190

800 2,0 2,0 2,0

Муниципальная  программа
«Развитие  информационного
общества,  использование
информационных  и
коммуникационных  технологий  в
муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области» 

71 0 00 
00000

110,6 90,0 92,0

Реализация  мероприятий  по
муниципальной  программе

71 0 00 
21000

110,6 90,0 92,0



«Развитие  информационного
общества,  использование
информационных  и
коммуникационных  технологий  в
муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»
Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

71 0 00 
21000

200 110,6 90,0 92,0

Муниципальная  программа
«Пожарная  безопасность  на
территории  муниципального
образования «Октябрьское сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области»

72 0 00 
00000

18,0 20,0 20,0

Реализация  мероприятий  по
муниципальной  программе
«Пожарная  безопасность  на
территории  муниципального
образования «Октябрьское сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области»

72 0 00 
22000

18,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

72 0 00 
22000

200 18,0 20,0 20,0

Программа  по  комплексному
благоустройству  населенных
пунктов  муниципального
образования «Октябрьское сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области 

73 0 00 
00000

2 779,89714 2 127,74719 2 408,96819

Уличное  освещение  по  программе
по  комплексному  благоустройству
населенных  пунктов
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

73 0 00 
23100

1512,39714 1 320,0 1 390,0

Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

73 0 00 
23100

200 1512,39714 1 320,0 1 390,0

Содержание,  ремонт  и  установка
уличного  освещения  по  программе
по  комплексному  благоустройству
населенных  пунктов
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

73 0 00 
23150

25,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

73 0 00 
23150

200 25,0 30,0 30,0

Расходы  по  озеленению  по
программе  по  комплексному
благоустройству  населенных
пунктов  муниципального
образования «Октябрьское сельское

73 0 00 
23200

12,0 13,0 13,0



поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области 
Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

73 0 00 
23200

200 12,0 13,0 13,0

Прочие  мероприятия  по
благоустройству  поселения  по
программе  по  комплексному
благоустройству  населенных
пунктов  муниципального
образования «Октябрьское сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области 

73 0 00 
23300

1 205,5 764,74719 975,96819

Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

73 0 00 
23300

200 1 205,5 764,74719 975,96819

Софинансирование  по
государственно  программе
«Развитие  строительства  и
архитектуры Ульяновской области»

73 0 00 
S3400

25,0

Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

73 0 00 
S3400

200 25,0

Муниципальная  программа
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области «Забота» 

74 0 00 
00000

7,0 5,0 5,0

Подпрограмма  «Адресная
поддержка  населения»
муниципальной  программы
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области «Забота»

74 1 00 
00000

6,0 4,0 4,0

Адресная поддержка населения 74 1 00 
24100

6,0 4,0 4,0

Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению

74 1 00 
24100

300 6,0 4,0 4,0

Подпрограмма  «Поддержка
ветеранов,  инвалидов  и  граждан
пожилого возраста» муниципальной
программы  муниципального
образования «Октябрьское сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области «Забота» 

74 2 00 
00000

1,0 1,0 1,0

Поддержка  ветеранов,  инвалидов и
граждан пожилого возраста

74 2 00 
24200

1,0 1,0 1,0

Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению

74 2 00 
24200

300 1,0 1,0 1,0

Программа  управления
муниципальной  собственностью
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 

75 0 00 
00000

15,0 10,0 10,0

Реализация  мероприятий  по
программе  управления
муниципальной  собственностью

75 0 00 
25000

15,0 10,0 10,0



муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области 
Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

75 0 00 
25000

200 15,0 10,0 10,0

Муниципальная  программа
«Культура  в  муниципальном
образовании «Октябрьское сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области»

76 0 00 
00000

4 596,97162 3 961,42916 3 961,42916

Культура  и  мероприятия  в  сфере
культуры  по  муниципальной
программе  «Культура  в
муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области»

76 0 00 
10000

1 496,1 913,0 913,0

Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

76 0 00 
10000

200 1 496,1 913,0 913,0

Межбюджетные  трансферты
бюджету муниципального района из
бюджета  поселения  на
осуществление  части  полномочий
по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с
заключенным  соглашением  по
организации  культурно-  досуговой
деятельности  по  муниципальной
программе  «Культура  в
муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области» 

76 0 00 
68500

3 048,42916 3 048,42916 3 048,42916

Межбюджетные трансферты 76 0 00
68500

500 3 048,42916 3 048,42916 3 048,49216

Софинансирование, в рамках 
обязательств, связанных с 
реализацией проекта развития, 
подготовленного на основе местных
инициатив граждан

76 0 00
S0420

 52,44246

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

76 0 00
S0420

200 52,44246

Муниципальная  программа
«Развитие спорта в муниципальном
образовании «Октябрьское сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области»

77 0 00 
00000

250,13 188,13 193,13

Физкультурно-оздоровительная
работа  и  спортивные  мероприятия
по  муниципальной  программе
«Развитие спорта в муниципальном
образовании «Октябрьское сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области»

77 0 00 
27100

250,13 188,13 193,13



Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

77 0 00 
27100

200 250,13 188,13 193,13

Муниципальная  программа
«Комплексное  развитие  сельских
территорий  муниципального
образования «Октябрьское сельское
поселение»  Чердаклинского  района
ульяновской области»

78 0 00 
00000

 14,6 14,6

Софинансирование  расходных
обязательств,  связанных  с
реализацией  проектов  по
комплексному  благоустройству
сельских территорий

78 0 00 
S5769

 14,6 14,6

Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

78 0 00 
S5769

200 14,6 14,6

Муниципальная  программа
«Материально-техническое
обеспечение  деятельности
администрации  муниципального
образования «Октябрьское сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области»

79 0 00 
00000

989,9 811,9 851,9

Реализация  мероприятий  по
муниципальной  программе
«Материально-техническое
обеспечение  деятельности
администрации  муниципального
образования «Октябрьское сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области»

79 0 00 
29000

989,9 811,9 851,9

Закупка товаров, работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

79 0 00 
29000

200 989,9 811,9 851,9

ИТОГО РАСХОДОВ 13314,92289 12 286,395 12 947,796

».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования в информационном бюллетене муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области «Вестник Октябрьского поселения». 

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Октябрьское сельское поселение»
Чердаклинского района 
Ульяновской области     Э.А. Афонин 


